
Uchwała Nr 154/2015
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 26 listopada 2015 r.

w sprawie nieistotnego naruszenia prawa w uchwale Rady Gminy Spiczyn.

Na podstawie  art.  91 ust.  4  ustawy z dnia  8 marca  1990 r.  o  samorządzie  gminnym
(Dz. U.  z  2015  r.,  poz.  1515)  oraz  art.  11  ust.  3  ustawy  z  dnia  7  października  1992  r.
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2012 r., poz. 1113 z późn. zm.) – Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

wskazuje  się,  że  uchwała  Nr VII.66.2015 Rady Gminy Spiczyn  z  dnia  10  listopada 2015 r.
w sprawie wprowadzenia opłaty targowej oraz zarządzenia jej poboru w drodze inkasa została
podjęta z nieistotnym naruszeniem art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach
i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2014 r., poz. 849 ze zm.).

U Z A S A D N I E N I E

Kolegium Regionalnej  Izby Obrachunkowej  w Lublinie  po zbadaniu,  doręczonej  dnia
18 listopada br. uchwały Rady Gminy Spiczyn, o której mowa w sentencji, uznało, że została ona
podjęta z nieistotnym naruszeniem prawa.

Rada Gminy Spiczyn, mając na względzie zmianę przepisów ustawy z dnia 12 stycznia
1991  r.  o  podatkach  i  opłatach  lokalnych,  wchodzącą  w  życie  z  dniem 1  stycznia  2016  r.,
na mocy art.  9 pkt 10 ustawy z dnia 25 czerwca 2015 r.  o zmianie  ustawy  o  samorządzie
gminnym  oraz  niektórych  innych  ustaw  (Dz.U.  z  2015  r.,  poz.  1045),  postanowiła
o wprowadzeniu na terenie gminy Spiczyn opłaty targowej. Uchwałą tą Rada m.in.  zarządziła
pobór  opłaty  w  drodze  inkasa,  wyznaczając  na  inkasenta  pracownika  Urzędu  Gminy
zatrudnionego na stanowisku ds. integracji  europejskiej,  rozwoju gminy,  handlu i usług. Rada
Gminy w badanej uchwale nie zawarła postanowień dotyczących wynagrodzenia za inkaso opłaty
targowej, czym naruszyła art. 19 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. 

 Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  uznało  powyższą
nieprawidłowość  za  nieistotne  naruszenie  prawa,  dlatego  na  mocy  art.  11  ust.  3  ustawy
o regionalnych  izbach  obrachunkowych,  ograniczyło  się  do  wskazania,  że  uchwała  została
podjęta z naruszeniem prawa. Naruszenie to winno być we własnym zakresie usunięte poprzez
stosowną zmianę uchwały.



W tym stanie rzeczy orzeczono jak na wstępie.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej
w Lublinie.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Spiczyn,
2. Wójt Gminy Spiczyn.
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